
Posudek vedoucího diplomové práce

a:

tt:
ní obor:

, diplomové práce:

ucí diplomové práce:

dnocení práce:

Katedra anatomie a fyziologie hospodárských zvírat
Pavla Fuková
Všeobecné zemedelství

Acidobazický výlucek dojených krav ve vztahu k príjmu
draslíku a sodíku

doc. Ing. Jan Trávnícek, CSc.

'mulace cl1u práce: (2) cíle byly vhodne formulovány

?todika zpracování: (1) velmi vhodne zvolena a formulována

ráce s daty a informacemi: (2) použitá data aktuální, práce s informacemi dostatecná vzWedem k
:matu

"A!lkovýpostup rešení: (1) postup rešení naprosto správný

Teoretické zázemí autora: (2) autor nekteré významné autory opomnel a zná teorii dané
problematiky

Práce s odbornou literaturou (citace, norma): (2) autor dodržel citacní normu - s výjimkami

Úroven jazykového zpracování: (2) práce je jazykove zpracována na standardní úrovni

Presnost formulací a práce s odborným jazykem: (1) autor má široký pojmový aparát a umí ho
používat

Formální zpracování - celkový dojem: (2) práce je formálne v porádku, celkový dojem je dobrý

Splnení cl1u práce: (2) cíle práce vcetne dílcích byly splneny

Formulace záveru práce: (2) závery jsou správne formulovány a jsou významné pro další využití

Odborný prínos práce a její praktické využití: (2) práce je po odborné a praktické stránce dobr(
využitelná

Celkové hodnocení práce

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobre

Doporucuji práci k obhajobe: ANO

Otázky k obhajobe



Otázka 1: Upresnete prevládající acidobazický stav zvírat v jednotlivých chovech na základe
prezentovaných hodnot acidobazického výlucku moce.

Otázka 2: Uvedte metabolické poruchy, krome odchylek acidobazického stavu, které jsou aktuální u
vysokoužitkových dojnic.

Další pripomínky, vyjádrení a námety k obhajobe práce resp. k jejímu dalšímu využití:

Diplomová práce odpovídá svým obsahem, úrovní zpracování výsledku i rozsahem grafických príloh
uvedenému typu prací. Diplomantka splnila požadavky zadání. Práci doporucuji k obhajobe a hodntím

ji klasifikacním stupnem velmi dobre. -/ I \/ !
Datum: 19. 05. 2006 PodpiS~:;;'OVé práce:


